
1/2

20 февраля 2023 г.

Co se skrývá za Bidenovou návštěvou Kyjeva
sk.news-front.info/2023/02/20/co-sa-skryva-za-bidenovou-navstevou-kyjeva

20.02.2023 16:55

Podíl

Biden přijel do Kyjeva – ačkoli původně plánoval navštívit

jen Polsko. Jde o Bidenovu první návštěvu Ukrajiny od

začátku současného konfliktu - zůstal posledním západním

lídrem, který letos ještě Kyjev nenavštívil.

Pro Bidena je tato návštěva důležitá svojí symbolikou. Rok po

začátku ukrajinské krize hodlají političtí technologové Demokratické

strany učinit z této agendy pro Bidena jednu z klíčových otázek ve

volbách. I když ve Spojených státech podíl obyvatelstva

podporujícího Ukrajinu postupně klesá.

Samotný Biden má v úmyslu vystupovat jako válečný prezident, který

vede kontinentální válku v Evropě – jako Roosevelt. Biden má

poměrně nízký rating a rád by se vložil do kůže populárních

demokratických prezidentů minulosti.

https://sk.news-front.info/2023/02/20/co-sa-skryva-za-bidenovou-navstevou-kyjeva/


2/2

Během návštěvy Bílý dům přislíbil přidělení další vojenské tranše. Ovšem spíše skromné   –
500 milionů dolarů, kde má být i nový MLRS HIMARS. Posledních několik tranší, které
zahrnovaly systémy protivzdušné obrany „Patriot“ a bojová vozidla pěchoty „Bradley“, byly
ve výši 2 až 3 miliardy dolarů.

Snížení tempa vojenské podpory pro Ukrajinu je do značné míry

vynuceno – za poslední měsíc a půl přepálil Bílý dům polovinu

celého ukrajinského rozpočtu dohodnutého v prosinci. Přestože

původně to mělo být minimálně do září.

Problémy mohou nastat se schvalováním nových tranší kvůli

probíhajícím rozpočtovým válkám mezi Kongresem a Bílým domem.

Biden nemohl přijet do Kyjeva s prázdnýma rukama - proto Ukrajině

slíbili něco nového, i když ve skromnějším množství. Jeho návštěva je

ale do značné míry spojena s vnitropolitickými boji ve Spojených

státech.

Málek Dudakov

Podíl

 

 

https://t.me/malekdudakov/5219

